
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского муниципального

района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год»:

1. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского муниципального района по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и 
не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год» (Приложение № 1).



2. Внести изменения в приложение № 7 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2016 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение 
№ 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год" 

от

Изменение в распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального 
района по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского 
муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2016 год

Наименование
Целевая статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 00 00000 -5 284,43

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 00 00000 -5 284,43

Основное мероприятие ".Развитие дошкольного 
образования" 01 1 01 00000 -5 284,43

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

01 1 01 00020 600 -5 284,43

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам"

01 2 00 00000 -100 000,00



1 2 3 4
Основное мероприятие "Реализация программ 
общего образования" 01 2 01 00000 -100 000,00

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 01 00050 200 -100 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
структурных подразделений Отдела образования 
администрации Южского муниципального 
района"

01 8 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности структурных подразделений Отдела 
образования администрации Южского 
муниципального района"

01 8 01 00000 100 000,00

Финансовое обеспечение деятельности структурных 
подразделений (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 8 01 00090 200 100 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

04 0 00 00000 -220 000,00

Подпрограмма "Г ражданско-патриотическое 
воспитание детей, подростков и молодежи" 04 2 00 00000 -100 000,00

Основное мероприятие "Развитие чувства 
патриотизма у  детей, подростков и молодежи" 04 2 01 00000 -100 000,00

Развитие чувства патриотизма, любви к родному 
краю, гордости за историческое наследие и настоящее 
России (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 2 01 20300 200 -100 000,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в Южском муниципальном районе" 04 4 00 00000 -20 000,00

Основное мероприятие "Проведение физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 04 4 01 00000 -20 000,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно 
массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 4 01 20330 200 -20 000,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Реализация молодежной 
политики в Южском муниципальном районе" 04 5 00 00000 -100 000,00

Основное мероприятие "Организация мероприятий в 
молодежной среде " 04 5 01 00000 -100 000,00

Проведение мероприятий среди молодежи (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 5 01 20340 200 -100 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 00 00000 220 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального 
района и развитие муниципальной службы в 
Южском муниципальном районе"

08 1 00 00000 193 900,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 08 1 02 00000 73 900,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 1 02 00170 100 -200,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 02 00170 200 73 900,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Иные бюджетные ассигнования)

08 1 02 00170 800 200,00

Основное мероприятие "Развитие кадрового 
потенциала работников органов местного 
самоуправления "

08 1 03 00000 -55 500,00



1 2 3 4
Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве на 
замещение вакантных должностей муниципальной 
службы администрации Южского муниципального 
района и структурных подразделений (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 03 20540 200 -8 000,00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 03 20550 200 -46 000,00

Повышение квалификации сотрудников, ведущих 
кадровую работу в части разработки и внедрения 
современных методов кадровой работы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 03 20560 200 -1 500,00

Основное мероприятие "Обеспечение доступа к 
информации о деятельности органов местного 
самоуправления "

08 1 05 00000 175 500,00

Оказание услуг по размещению информации в 
печатных изданиях, теле- и радиовещании, 
информационно телекоммуникационной сети 
"Интернет" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

08 1 05 21270 200 104 000,00

Изготовление полиграфии и сувенирной продукции, 
направленной на привлечение инвесторов и 
туристических организаций в Южский 
муниципальных район (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08 1 05 21280 200 71 500,00

Подпрограмма "Укрепление материально- 
технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального 
района"

08 3 00 00000 26 100,00

Основное мероприятие "Переоснащение 
технического оборудования и программного 
обеспечения в органах местного самоуправления"

08 3 04 00000 26 100,00

Приобретение программного обеспечения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 3 04 20630 200 26 100,00



1 2 3 4
Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 00 00000 5 284,43

Проведение работ по очистке кровли МБДОУ 
детский сад «Тополек» г. Южи от наледи и снега 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

31 9 00 21260 600 5 284,43

Всего: 0,00

.



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 25.12.2015 №52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год" 

от ,& /!£>

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 2016
год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района

035 00 00 00 0 00 00000 000 -42 900,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 04 08 1 02 00170 200 15 000,00

Оказание услуг по размещению информации в 
печатных изданиях, теле- и радиовещании, 
информационно телекоммуникационной сети 
"Интернет" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

035 01 13 08 1 05 21270 200 104 000,00

Изготовление полиграфии и сувенирной 
продукции, направленной на привлечение 
инвесторов и туристических организаций в 
Южский муниципальных район (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 13 08 1 05 21280 200 71 500,00

Приобретение программного обеспечения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 035 01 13 08 3 04 20630 200 26 100,00

Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве на 
замещение вакантных должностей муниципальной 
службы администрации Южского муниципального 
района и структурных подразделений (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 08 1 03 20540 200 -8 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 08 1 03 20550 200 -30 000,00

Повышение квалификации сотрудников, ведущих 
кадровую работу в части разработки и внедрения 
современных методов кадровой работы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 08 1 03 20560 200 -1 500,00

Развитие чувства патриотизма, любви к родному 
краю, гордости за историческое наследие и 
настоящее России (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 07 07 04 2 01 20300 200 -100 000,00

Проведение мероприятий среди молодежи 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 035 07 07 04 5 01 20340 200 -100 000,00

Проведение спортивно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 11 02 04 4 01 20330 200 -20 000,00

Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района 037 00 00 00 0 00 00000 000 -8 000,00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

037 07 05 08 1 03 20550 200 -8 000,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 00 0 00 00000 000 0,00

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 01 01 1 01 00020 600 -5 284,43

Проведение работ по очистке кровли МБДОУ 
детский сад «Тополек» г. Южи от наледи и снега 039 07 01 3 19 00 21260 600 5 284,43



1 2 3 4 5 6 7
Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 01 2 01 00050 200 -100 000,00

Финансовое обеспечение деятельности 
структурных подразделений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 09 01 8 01 00090 200 100 000,00

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 041 00 00 00 0 00 00000 000 -8 000,00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

041 07 05 08 1 03 20550 200 -8 000,00

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Южского 
муниципального района

044 00 00 00 0 00 00000 000 58 900,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

044 01 13 08 1 02 00170 100 -200,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

044 01 13 08 1 02 00170 200 58 900,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Иные бюджетные 
ассигнования)

044 01 13 08 1 02 00170 800 200,00

Всего 0,00


